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AAN : de leden van de commiss ie Ruimte

VAN : wethouder L .K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  2 april  2019

BETREFT : Rondvraag fractie CDA West land inzake ver licht ing “Kra l ingerpad”.


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 2 april 2019 , z i jn door de fractie CDA W est land vragen geste ld inzake ver licht ing “Kra l ingerpad” in de L ie r .


Inleiding door de fractie

Sinds een maand is de Kra l ingerweg in De L ier verdwenen. Gepland weliswaar maar h i j is toch weg. Di t i . v .m. met de grote uitbreiding van Ri jk Zwaan.


Veel bewoners van de Burgerd i jkseweg gebru ik ten deze Kra l ingerweg a ls f ie tspad om naar het dorp te komen. Als alternatief heeft men nu het Kra l ingerpad ( de oude t rambaan) , tussen Burgerd i jkseweg en Burg. Crezeela an. Een p r ima f ie tspad, ware het n ie t dat het er ‘s avonds aardedonker is . Di t geeft voor de gebru ikers een onaangenaam en zelfs onvei l ig gevoel .


We begrijpen dat het aanleggen van ver licht ing een kostbare zaak za l z i jn , daarom denken we aan l ichtmasten ( -mast jes) met een zonnepanee l erop. Dan is er geen grote infrastructuur nodig.


Vraag 1

Kan zo ’n soort ve r licht ing gemakkel i jk aangebracht worden?


Antwoord 1

Het p laatsen van dergelijke ver licht ing is technisch mogelijk . De kosten hiervoor bedragen tussen de € 20.000,- en € 30.000,- . He t p laatsen van l ichtmasten is twee maal zo duur en brengt a ls risico met z ich mee da t het aanl ichten van het pad n ie t gegarandeerd is . Zo is in de winterper iode een langere brandt i jd nodig terwijl er s lechts een kor te , o f i n het geheel geen, op laadt i jd is .


Vraag 2

Is het college bere id d i t te overwegen?


Antwoord 2

Nee, conform vigerend be le id wordt de Nationale Praktijk Richt lijn (NPR 13201-1) gehanteerd.

Volgens deze richtlijn is het n ie t nodig om een weg of pad in het bu i tengebied zoals he t

Kra l ingerpad aan te l ichten . Ook om d ie reden is hiermee geen rekening gehouden in de begroting. Daarnaast zou precedent werk ing opt reden omdat in het W estland meer wegen en paden in het bu i tengebied onder de ze l fde omstandigheden aanwezig z i jn .


 Memo


Vraag 3

A ls het kan, is doort rekken van de ver licht ing to t aan de Scheeweg dan ook een opt ie?


Antwoord 3

Nee, volgens de eerder genoemde richtlijnen is d i t n ie t nodig (z ie antwoord 2) . Bovendien is hiervoor langs he t Kra l ingerpad to t aan de Scheeweg geen ru imte.

